АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2010.

№ 1690

г.Новошахтинск

____________________________________________________________________________________________________________________
О порядке выделения дополнительной

снегоуборочной техники в зимний период

2010-2011 годов при введении режима

чрезвычайной ситуации на территории

муниципального образования

«Город Новошахтинск»

При введении на территории муниципального образования «Город Новошахтинск» режима чрезвычайной ситуации (далее - ЧС) в зимний период 2010 -2011 годов, вызванной выпадением обильных осадков в виде снега, для обеспечения жизнедеятельности населения города и устойчивого функционирования объектов экономики
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень участков автомобильных дорог, закреплённых за предприятиями и организациями, и дополнительно выделяемой снегоуборочной техники  в зимний период 2010-2011 годов (приложение №1).

           2. Руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности, обеспечить готовность снегоуборочной техники и её прибытие на закреплённые участки по команде оперативного дежурного (диспетчера) единой дежурно-диспетчер-

ской службы МУ «Управление по делам ГОЧС города Новошахтинска Ростовской области».

           Время прибытия снегоуборочной техники:

           в рабочее время – в течение 1 (одного) часа;

           в нерабочее время – в течение 1,5 (полутора) часов.

           3. Координацию деятельности служб обеспечения, а также организаций, предприятий и учреждений, выделяющих дополнительную снегоуборочную технику для борьбы со снежными заносами, возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального  образования   «Город Новошахтинск»  (председатель –  С.А. Бондаренко).

           4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Новошахтинской городской общественно-политической газете «Знамя шахтера» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

           5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города С.А. Бондаренко и заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр  города

      И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Управление жилищно–коммунального  хозяйства Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации  города

от 20.12.2010.  № 1690
Перечень

участков автомобильных дорог, закрепленных за предприятиями и организациями,
и дополнительно выделяемой снегоуборочной техники

в зимний период 2010-2011 годов.

	№ п/п
	  Наименование участков автомобильных дорог
	Ответственный

исполнитель
	Наименование

снегоуборочной техники
	Коли-чество техники, шт.

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Центр города

	1.1
	Пр. Ленина, улицы: Базарная,  Садовая, Советская,   Шоссейная, Ульянцева, Комсомольская,

Советской Конституции, Просвещения, Кирова, Калинина,  Отечественная, Горняцкая, Дзержинского,

пер. Мостовой,

дорога от трассы «Новошахтинск-Майский» до х. Новопавловка
	МП «Автомобильный транспорт»

( С.М.Нечепуренко)
	МДК

Автогрейдер
	1

1

	2. Поселок Стройбюро

	ООО «СДРСУ»

(А.И. Голубов)

	МДК

	1

	Улицы:

60 Лет Октября, Городская

Придорожная, пер. Серова
	Филиал ОАО

«Южгеология

«Несветаевская

геологоразведочная

экспедиция»

(А.И.Савенко)
	Т-130

          Беларусь
	1

1

	3. Поселки Горького, Бугултай

	3.1

3.2

3.3

	Улицы: Чиха, Гришина, Молодежная
	ООО «Ростверк»

(Д.А. Фостиков)
	Беларусь
	1

	Улица Мичурина, пер Богураевский

	ООО «Синусоида»

(Н.В. Севастьянова)
	Беларусь

	2

	Улицы: Красный Проспект,

Казахстанская,

автодорога от ул. Красный

Проспект до ул.Казахстан-ской
	ОАО «Коммунальные услуги»                         (С.П. Бабич)
	Беларусь
	1

	4. Поселок Западный

	4.1

4.2

4.3

	Улицы: Грессовская,

Карла Маркса, Ермака,
	ООО «Партнер»

(Я.И. Егоров)
	Беларусь
	1

	Разина, Либкнехта, Пичугина, Водопроводная,
	ООО «РСП»

(А.Н. Максимчук)
	Беларусь
	1

	Крупская, Таганрогская, Можайского
	ООО «Интерпром»

(С.В. Дюдяев)
	Погрузчик

Беларусь
	1

1

	1
	2
	3
	4
	5

	5. ЗАО «Пригородное»

	5.1
	1-ое, 2-ое отделения

ЗАО «Пригородное», автодороги, ведущие  к 1-му, 2-му отделениям ЗАО «Пригородное»,

Улицы: Побережная, Трудовая, Северная, Шаумяна -до 29км
	ЗАО «Пригородное»

(И.И. Келлеров)
	Т-150 (гус.)

Т-150 (погр.)

ДТ-75

ЮМЗ

Беларусь

	1

1

1

1

1

	6. Поселок Несветаевский

	6.1
	Улицы: Ленинградская, Промышленная,

4-я Пятилетка, Радио, Газопроводная, Вокзальная, Ростовская
	МП «Автомобильный транспорт»

(С.М.Нечепуренко)
	МДК

Погрузчик

Бульдозер
	1

1

1

	7. Поселок Новая Соколовка

	7.1

7.2

7.3
	Улицы: Молодогвардейцев, Парковая
	МП «Коммунальные котельные и тепловые сети»

(М.Н. Пархоменко),
	Беларусь
	1

	Улицы:Нахимова, Белорусская

	ООО «Альбина»

(Н.Н. Черноиванов),
	Беларусь
	1

	Улицы: Киевская, Кузнецкая. Объездная дорога
	ООО «Бетон +»

(В.В.Тарасов)
	Беларусь
	1

	8. Поселки Кирова, Тельмана

	8.1

8.2
	Улицы: Тельмана, Войкова, Гражданская
	ООО «АБЗ»

(В.В. Пялин),
	ДТ-75

Погрузчик
	1

1

	Улицы: Линейная, Семашко, Щербакова, Магистральная
	ООО «Гермес»

(М.В. Соколов)
	Т-130

             ДЗ-143
	      1

      1

	9. Поселки Красный, Самбек

	9.1

9.2

	Автодорога от железнодорожного переезда пост 4 км до поселка Красный

Автодорога от  ул. Желябова до МОУ «СОШ № 34»,

улицы: Коненкова, Желябова, Рыбалко, Поленова,Восточная, Чекалина , Буденного
	Филиал Новошахтинский Гортопсбыт ОАО «Ростовтоппром»

(В.Ф. Костюк),

ООО «СДРСУ»

(А.И. Голубов)
	Погрузчик

Грейдер

МДК

Погрузчик
	1

1

2

1

	10. Поселки Соколово-Кундрюченский, Юбилейный

	10.1

10.2
	Улицы:  Королева, Железнякова

	ОАО «Соколовский кирпичный завод»

(В.В. Юревич ),
	Погрузчик
	1

	Улицы: Баженова, Курская, Пирогова
	МП «Автомобильный транспорт»

(С.М.Нечепуренко
	МДК

 Погрузчик
	1

1

	11. Поселок Михайло-Леонтьевский

	11.1
	Автодороги от Микрорайона 3 до ул. Радио, от ул. Станционной до Храма Донской иконы Божией матери, улицы: Станционная, Библиотечная
	Новошахтинский филиал ОАО«Донская Водная Компания»

(М.М. Султанов)
	Беларусь
	2

	ИТОГО

	38

Управляющий делами

Администрации города

 Ю.А.Лубенцов